Ассоциация «Центр развития лесной сертификации»

ОГРН 1195000005045  ИНН 5038148598  КПП 503801001
Юридический и почтовый адрес:

141202. М.О. г.Пушкино, ул.Институская 15-А, комн.308Б

Выписка из Протокола №43 от 27.09.2022

Заседания Правления Ассоциации «Центр развития лесной сертификации»

Всего членов Правления – 3 Присутствовали – 2

Кворум имеется

Председатель – Проказин Николай Евгеньевич

Секретарь – Рыжков Андрей Евгеньевич

Повестка дня:

О исполнении нотифицированным органом по сертификации ООО «Лесная сертификация» требований

Положения о системе PEFC Russia.

Принято «единогласно»

Решили:

1. С 27 сентября 2022 года расторгнуть с органом по сертификации ООО «Лесная сертификация»
нотификационные соглашения №1/FM и №1/СоС от 26.11.2019, основание - нарушения пунктов 1, 2, 4, 5, 6
нотификационных соглашений.
2. Признать недействительными все сертификаты, выданные данным органом по сертификации в рамках
PEFC Russia процедур, основание – не соответствие органа по сертификации ООО «Лесная сертификация»
требованиям PEFC Russia.
3. Признать возможным трансфер PEFC-сертификатов по упрощенной процедуре к другим органам по
сертификации, имеющих аккредитацию или находящихся в процессе получения аккредитации.
4. Довести принятые решения до сведения органа по сертификации и разместить информацию на сайте
www.pefc.ru.

Принято «единогласно»

Председатель                                                                                   Н.Е. Проказин

Секретарь                          А.Е. Рыжков